
KOMISIJAS LĒMUMS 

(2009. gada 4. jūnijs), 

ar ko, pielāgojot tehnikas attīstībai, groza Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 
2002/95/EK pielikumu attiecībā uz atbrīvojumu svina lietojumam piemaisījumu veidā Faradeja 
efekta fāzgriezējos no dzelzs–retzemju elementu granāta, ko izmanto šķiedru optikas sakaru 

sistēmās 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2009) 4165) 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

(2009/428/EK) 

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA, 

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 
27. janvāra Direktīvu 2002/95/EK par dažu bīstamu vielu 
izmantošanas ierobežošanu elektriskās un elektroniskās 
iekārtās ( 1 ) un jo īpaši tās 5. panta 1. punkta c) apakšpunktu, 

tā kā: 

(1) Direktīvā 2002/95/EK noteikts, ka Komisijai jāpārskata 
elektrisko un elektronisko iekārtu materiālu un detaļu 
atbrīvojumi no minētās direktīvas 4. panta 1. punktā 
paredzētajām prasībām. 

(2) Pabeigusi zinātniskās un tehniskās informācijas novērtē
jumu, Komisija uzskata, ka Faradeja efekta fāzgriezēji no 
dzelzs–retzemju elementu granāta, kuri atbilst Direktīvā 
2002/95/EK noteiktajām maksimāli pieļaujamajām 
koncentrācijas vērtībām, šobrīd ir pieejami un ka jāpār
skata šajā sakarā piešķirtais atbrīvojums. 

(3) Tādēļ attiecīgi jāgroza Direktīva 2002/95/EK. 

(4) Saskaņā ar Direktīvas 2002/95/EK 5. panta 2. punktu 
Komisija ir apspriedusies ar attiecīgajām personām. 
Apspriedē tika izteikta nepieciešamība nodrošināt to, ka 
ražotājiem ir pietiekami daudz laika, lai varētu atbilstīgi 
veikt Faradeja efekta fāzgriezēju no dzelzs–retzemju 
elementu granāta kvalifikāciju, ņemot vērā Direktīvā 
2002/95/EK noteiktos ierobežojumus par svinu. Tāpēc 

jānodrošina, ka aizstāšanas radītā negatīvā ietekme uz 
vidi, veselību un/vai patērētāju drošību neatsver iespē
jamos tās radītos ieguvumus attiecībā uz vidi, veselību 
un/vai patērētāju drošību, it īpaši ar drošību saistītos 
aprīkojumos, piemēram, sakaru sistēmās. 

(5) Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar atzinumu, 
ko sniegusi komiteja, kas izveidota ar Eiropas Parlamenta 
un Padomes Direktīvas 2006/12/EK 18. pantu ( 2 ), 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Direktīvas 2002/95/EK pielikumu groza atbilstoši šā lēmuma 
pielikumam. 

2. pants 

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm. 

Briselē, 2009. gada 4. jūnijā 

Komisijas vārdā — 
Komisijas loceklis 

Stavros DIMAS

LV L 139/32 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.6.2009. 

( 1 ) OV L 37, 13.2.2003., 19. lpp. ( 2 ) OV L 114, 27.4.2006., 9. lpp.



PIELIKUMS 

Direktīvas 2002/95/EK pielikuma 22. punktu aizstāj ar šādu tekstu: 

“22. Svins piemaisījumu veidā Faradeja efekta fāzgriezējiem no dzelzs–retzemju elementu granāta, ko izmanto 
šķiedru optikas sakaru sistēmās līdz 2009. gada 31. decembrim.”

LV 5.6.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 139/33


